14. A facie, sicut: «Ut quid avertis manum tuam et dexteram tuam?» per metaphoram assumptam ab his qui consolantur et postea manus avertunt. Et, «Levabo ad cœlum manum meam, et jurabo per dexteram meam;» et similia. (Psal. lxxiii, 11; Deut. xxxii, 40.)

15. A toto animali; a toto animali modo diviso, nunc ab anima, nunc a carne, sicut: «Caro mea ex ipsis, et apud Osee. Ab anima sicut, «Neomenias et Sabbathus vestra odivit anima mea;» et ista exempli gratia dicta erunt ut completius idiomatica ratio reddatur. (Osee xi, 14 (?); Isa, 1, 14.)

Explicatio dictarum divisionum.

1, 2. Quod ergo latere non potest Dei cognitionis, oculus novit et palpebras et visionem vocare.

super bonum quidem; sicut: « Oculi Domini super A ἐπὶ μὲν καλῷ· ὡς τὸ, « Ὁφθαλμοὶ Κυρίου ἐπὶ δι-  
justos; » super malum autem: « Oculi ejus super  
gentes respiciunt. » (Psal. xxxiii, 16; lxxv, 7.)

3. Misericordiam ejus aures et auditum; et quod  
indicat voluntatem ejus, loquela et os; et ab eo  
quod a nobis per os et verbum noscuntur quae in  
mente cogitantur, inde et mandationem ejus no-  
stram vocat ad ea quae vult alacritatem; ex eo quod  
in nobis per gustus sensationem naturalis esurie  
fiat expletio.

4. Quod acceptam habeat benevolentiam no-  
stram erga ipsum, orationem.

5. Ex operibus manifestationem ejus *vultum* vo-  
cat, sicut cum super nos sit per hæc manifestatio-  
nem super bonum, tum super malum, ut: « Vultus  
Domini super facientes mala. » (Psal. xxxiii, 17.)

6. Efficaciam energiæ ejus, manus vocat sicut a  
nobis utilia quæque per manum energiam diri-  
guntur, sive super bonum, sive super malum,  
sicut: « Emitte manum tuam de alto; » et,  
« Leva manus tuas in superbias eorum in finem. »  
(Psal. cxlvi, 7; lxxiii, 3.)

7. Dexteram super solos justos, tanquam hono-  
ratiorem partem appellare consuevit.

8. Et diligentiam majorem in agendo contactum  
vocat; festinationem ad egentium auxilium pedes  
et incessum vocat, sicut: « Inclinavit cœlos et de-  
scendit; » et, « Audivit Adam Deum deambulantem  
in paradiſo. » (Psal. xvii, 10; Gen. iii, 8.)

9. Attamen et sæpe per totum servat schematis  
continuationem, sicut in psalmo describit Deum  
tanquam descendenter, mox clamantem, deinde  
tela mittentem; idem et facere consuevit et de  
hominibus, sicut: « Eripe animam meam de medio  
leonum, » et quæ sequuntur; sint autem hæc de  
membris et de sensibus. (Psal. xvii, 11; Ezech. ix,  
1; Psal. lvi, 5.)

10. Consilii Dei oppositionem adversus mali-  
tiam, iram et furorem nominat, ab eo quod nobis  
in odio accidit propter contraria, sicut: « Ex tunc  
ira tua, » pro, « Ab initio et semper, » contrarium  
esse consuesti malo; et, « Effunde iram tuam  
in gentes quæ te non noverunt: » sint hæc de spi-  
ritualibus motibus. (Psal. lxxv, 8; lxxxviii, 6.)